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Lärargalan	2025	är	över.	Och	årets	stora	vinnare	är	...	
Violeta	Temjanovska	Ralevska,	på	Vättleskolan	i	Angered.	
–	Jag	är	lärare	i	svenska,	men	jag	hittar	inte	orden,	säger	hon	
om	vinsten.	
 
En uppskakad, men lycklig Violeta Temjanovska Ralevska, har knappt hunnit andas 
ut efter att Lärargalan i Stockholm avslutats. Det största och mest prestigefyllda 
priset, Årets lärare, delades ut sist av alla och när hon kallades upp på scen hade 
Violeta Temjanovska Ralevska svårt att hålla tillbaka tårarna. 

– Jag har suttit och lipat på alla prisutdelningar. Och nu är det fulgråt, sa hon när 
hon fick priset. 

Årets	lärare:	”Obeskrivligt”	

När GP når henne kort därefter är hon glad och tagen av utmärkelsen. 

– Känslan är obeskrivlig, jag är chockad. Ja jag har inga ord, säger hon. 

Varför tror du att du vinner? 

– Jag skapar relationer med mina elever. Jag har höga förväntningar, jag ställer krav 
och jag förmedlar att ingen dröm är ouppnåelig. Det är bara att jobba hårt. Det 
handlar till 10 procent om begåvning och 90 procent hårt arbete. 
 



En	lärare	med	värme	och	energi	

Galan leddes av Rickard Olsson, men priset som årets lärare delades ut av Mark 
Levengood. Han började med att läsa delar ur den nominering som skickats in för att 
hylla hur Violeta Temjanovska Ralevska är som lärare. 

– En lärare som med värme och energi fick även de mest stökiga eleverna att lyssna. 
Hon gjorde min klass till en familj som stöttade varandra och vi trodde på oss själva, 
läste han. 

Violeta Temjanovska Ralevska berättar känslan när hon förstod att det handlade om 
henne. 

– Jag tänkte att ”så började ju min beskrivning”, sen slappnade jag av och förstod att 
jag hade vunnit. Och blev rörd. 
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Hon säger att det känns extra kul att få sätta Göteborg på kartan. Och på måndag är 
det tillbaka till att undervisa eleverna på skolan igen. Hon tror dock inte att eleverna 
blir lika överraskade som hon själv. 

– När min rektor berättade att jag blev bästa lärare i Västra Götaland sa de att de inte 
blev förvånade. 

Hur känns det att få priset? 

– För mig blir det ett kvitto att jag faktiskt gör något rätt i mitt klassrum. Sen är det 
fint att de arrangerar en gala för att lyfta vårt yrke. Folk ser ofta ner på oss lärare så 
jag tycker att det här är jätteviktigt, att se att vi faktiskt gör skillnad. 

Text: Olle Råde 
 
 
 



Nomineringen	från	en	tidigare	elev:	
 
”Violeta	var	inte	bara	en	lärare	för	oss,	hon	var	så	mycket	mer.	Under	hela	min	skolgång,	
från	grundskola	till	universitetet,	har	jag	aldrig	haft	en	lärare	som	liknar	henne.	En	så	
empatisk,	givmild	och	engagerad	lärare	som	verkligen	ville	allas	bästa.	

Om	det	var	någons	lektion	man	alltid	lyssnade	på,	så	var	det	hennes,	till	och	med	de	elever	
som	annars	upplevdes	som	stökiga.	Det	visar	vilken	lärare	den	här	kvinnan	är,	och	har	
varit.	Med	sin	energi	skapade	hon	en	känsla	av	familj	i	klassen,	där	alla	fanns	där	för	
varandra	och	stöttade	varandra.	Hon	har	funnits	där	för	barn	i	förorten	som	kunde	ha	valt	
fel	vägar,	men	där	hon	planterade	frön	som	gav	kraft	och	styrka.	Om	det	är	någon	som	har	
bidragit	till	min	drivkraft	att	i	dag	plugga	till	läkare,	så	är	det	definitivt	henne	jag	har	att	
tacka	för.	Det	finns	ingen	som	Violeta,	och	det	finns	ingen	som	mer	förtjänar	den	här	
uppskattningen	än	hon.”	

 


